Aménagement VRD.- 

3- ALLOTISSEMENT  

Les travaux sont en deux (02) lots. Un soumissionnaire peut être attributaire de plus d‟un lot.  

4- COUT PREVISIONNEL DES TRAVAUX: 

Le coût prévisionnel de l‟opération à l‟issue des études préalables est de : 41 000 000 (quarante-un 

millions) F CFA TTC  

N° lot Intitulé des projets Coût prévisionnel en TTC 

1 Construction d‟un bloc de 02 salles de classe à l‟EP de MADEPO  
21 000 000 (Vingt un millions) 

de Francs CFA 

2 Construction d‟un bloc de 02 salles de classe à l‟EP de TIBANGA 
20 000 000 (Vingt millions) de 

Francs CFA 

TOTAL  41 000 000 F CFA  

5- PARTICIPATION  

La participation au présent Appel d‟Offres est ouverte à égalité de conditions à toutes les petites et moyennes

[...]

Les copies certifiées des pièces antérieurement légalisées seront systématiquement rejetées. 

B. Critères de qualification des offres techniques : 

Les critères, explicités dans le règlement particulier du DAO et relatifs à la qualification des candidats 

porteront sur : 

1) La capacité financière de Douze millions (12 000 000) ………..…...Oui  

2) Les références de l‟Entreprise …………………………………………………..… Oui  

3) La compréhension du projet  ……………………………………………………... Oui  

4) L‟expérience du personnel d‟encadrement ……………….………………………  Oui  

5) Le matériel et les équipements essentiels ……………….………………………...

[...]

Les soumissionnaires restent engagés par leur offre pendant Quatre-vingt-dix (90) jours à partir de la 

date limite fixée pour la remise des offres. 

14- CAUTION DE SOUMISSION 

Les offres devront être accompagnées d‟un cautionnement provisoire d‟une durée de validité de quatre-

vingt-dix (90) jours représentant 2% du coût prévisionnel, soit, Quatre cent vingt mille (420 000) francs 

pour le lot 1 et quatre cent mille (400 000) francs pour le lot 2 ; établi selon le modèle indiqué dans le 

Dossier d‟Appel d‟Offres, par un établissement bancaire de premier ordre, agréé par le Ministère en charge des 

Finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO.

[...]

“TO BE OPENED ONLY DURING THE TENDER REVIEW SESSION” 

10 – Tender compliance and provisional guarantee:  

Each bidder shall have to include in his/her administrative file, a provisional guarantee (in accordance with 

the model enclosed in the appendix) worth 420 000FCFA (Four hundred and twenty thousand francs CFA) 

for plot 1 and 400 000FCFA (Four hundred thousand francs CFA) for plot 2, with a validity period of 90 

(ninety) days with effect from the date of opening of bids issued by a well-established bank approved by the 

Ministry of Finance.

[...]

Le délai d‟exécution maximum prévu pour la réalisation des travaux objet du présent appel d‟offres 

est fixé à quatre (04) mois par lot. 

Article 3 :  Financement:  

Les travaux objet du présent Appel d‟Offres sont financés par le par le Budget d’Investissement 

Public, Exercice 2026. 

 Lot 01: Vingt un millions (21 000 000) FCFA TTC ;   

Imputation :  

 Lot 02: Vingt un millions (20 000 000) FCFA TTC ;  

Imputation :  

Article 4 :  Fraude et corruption 

4.1. L‟Autorité Contractante exige des soumissionnaires et de ses co-contractants, qu‟ils respectent les 

règles d‟éthique professionnelle les plus strictes durant la passation et l‟exécution de ces marchés.

[...]

5) Le Matériel et les Equipements essentiels ; 

14.2.1 Capacité Financière : Oui  

Ce critère est  rempli si l’exigence ci-après est satisfaite : 

1) Attestation de solvabilité d‟un établissement bancaire de 1erordre : 

Justifiant la solvabilité du soumissionnaire d‟au moins 

Douze millions (12 000 000) Francs CFA pour chaque Lot. 

14.2.2 Les références de l’Entreprise Oui 

Ce critère  est rempli si une (01) des deux (02) exigences ci-après sont satisfaites : 

1) Justifier sur les trois (03) dernières années la réalisation des projets d‟ 

infrastructure ou d‟entretien de bâtiment public pour un montant cumulé 

d‟au moins Quarante cinq  millions (45 000 000) FCFA TTC ; 

2) Justifier sur les deux (02) dernières années l‟ensemble des fournitures ou 

équipements divers pour un montant cumulé d‟au moins Trente cinq 

millions (35 000 000) FCFA TTC ; 

NB : Les justificatifs des références comprennent notamment : 

 Les contrats (première et dernière pages) ou bons de commandes ; 

 Les procès-verbaux de réceptions (provisoire ou définitive) pour chaque 

contrat ou bon de commande.